
PORTARIA CONJUNTA SAEB/PMBA/CBMBA Nº 025  DE  22  DE JUNHO DE 2021 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR 
DA BAHIA E O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA, em cumprimento as 
decisões judiciais abaixo, de acordo com a orientação da Procuradoria Geral do Estado da Bahia e tendo em vista o 
Edital de Abertura de Inscrições – SAEB – 02/2019, de 15 de outubro de 2019, publicado no Diário Oficial do Estado 
da Bahia de 16 de outubro de 2019, do Concurso Público para Seleção de Candidatos ao Curso de Formação de 
Soldado da Polícia Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia do quadro de pessoal da Polícia Militar 
da Bahia e do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia, RESOLVE: Inserir no Resultado Final na lista reservada aos 
candidatos negros, os candidatos abaixo relacionados, em cumprimento à liminar concedida. 
 

 
 

EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO 
Secretário da Administração do Estado da Bahia 

 
PAULO JOSÉ REIS DE AZEVEDO COUTINHO - Cel PM 

Comandante Geral da Polícia Militar da Bahia 
 

ADSON MARCHESINI - Cel BM 
Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia 

 
 

ANEXO I 
CANDIDATOS NEGROS SUB JUDICE 

HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL) 
 
 

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação – 05 – INTERIOR VITÓRIA DA CONQUISTA 

Inscrição Nome Objetiva Discursiva Total Class. 

2124464-2 IAGO FERREIRA DOS SANTOS (SUB-JUDICE) 79,60 79,00 158,60 51 

2116081-3 ALISSON MATOS SANTOS (SUB-JUDICE) 76,00 70,00 146,00 138 

 
 


